
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός γνωστικών αντικειμένων μελών 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
και Φυσικών Επιστημών Εθνικού Μετσόβιου Πο-
λυτεχνείου.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5355/18.07.2018/17 
(Β’ 3528) απόφασης Συγκλήτου Ο.Π.Α. περί Κανο-
νισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διατμημα-
τικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Δ.Π.Μ.Σ.) «Διεθνής Ναυτιλία, Χρηματοοικονομι-
κή και Διοίκηση» των Τμημάτων Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής και Διοικητικής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρή-
σεων και του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών (Β’ 3528/2018), όπως συμπληρώθηκε από την 
υπ’ αρ. 9042/18.12/2018/7 (Β’ 6130) απόφαση Συ-
γκλήτου Ο.Π.Α.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2286/2018 (Β’  3027) 
απόφασης επανίδρυσης του Διατμηματικού 
Π.Μ.Σ. του Τμήματος Ιστορίας σε συνεργασία με 
το Τμήμα Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημί-
ου, με τίτλο «Ιστορική Έρευνα, Διδακτική και Νέες 
Τεχνολογίες».

4 Μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ελληνικού Μεσογει-
ακού Πανεπιστημίου στο Επταμελές Όργανο.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 
υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής 
Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Ηγουμενίτσας, για το έτος 2021.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων 
και Επικοινωνίας (Ε.Κ.Ο.Μ.Ε.) Α.Ε., για το Α’ εξάμη-
νο του 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6343 (1)
   Καθορισμός γνωστικών αντικειμένων μελών 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματι-

κών και Φυσικών Επιστημών Εθνικού Μετσόβι-

ου Πολυτεχνείου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/

2016.
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 14.10.2020 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επι-
στημών του Ε.Μ. Πολυτεχνείου.

4. Την προηγούμενη γνώμη των Τομέων Μαθηματικών, 
Φυσικής και Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
και Δικαίου της ως άνω Σχολής.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού

6. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των κατωτέ-
ρω, καθορίζονται:

Τα γνωστικά αντικείμενα των παρακάτω μελών Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) που 
υπηρετούν στη Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
και Φυσικών Επιστημών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυ-
τεχνείου, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 911

10855



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10856 Τεύχος B’ 911/09.03.2021

ΤΟΜΕΑΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ

α.α. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

1 Δούμας Αριστείδης Βασίλειος Θεωρία Πιθανοτήτων και Στατιστική

2 Λαμπρόπουλος Νικόλαος Αθανάσιος Μερικές Διαφορικές Εξισώσεις - Συναρτησιακή Ανάλυση - 
Ανάλυση σε Πολλαπλότητες

3 Παυλοπούλου Καλλιόπη Παναγιώτης Διδακτική Μεθοδολογία - Διδακτική των Μαθηματικών

4 Πρωτοπαπάς Ελευθέριος Ιωάννης Διαφορικές Εξισώσεις

ΤΟΜΕΑΣ ΦΥΣΙΚΗΣ

α.α. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

5 Βελέντζας Αθανάσιος Θεόδωρος Διδακτική Μεθοδολογία - Διδακτική της Φυσικής

6 Μανουσέλης Παντελής Ιωάννης Θεωρητική Φυσική Στοιχειωδών Σωματιδίων

7 Μεταξάς Δημήτριος Κωνσταντίνος Κβαντική Θεωρία Πεδίου και Στοιχειωδών Σωματιδίων

8 Πατρινός Κωνσταντίνος Φώτιος Πειραματική Φυσική Υψηλών Ενεργειών

ΤΟΜΕΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΥ

α.α. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

9 Δαμιανός Πέτρος Δημήτριος Φιλοσοφία των Επιστημών

10 Μαυρογόνατου Γεωργία Δημήτριος Ιστορία της Τεχνολογίας και των Μηχανικών

11 Ριζάκη Αικατερίνη Αναστάσιος Αρχές Παιδαγωγικής

12 Στεργιόπουλος Κωνσταντίνος Δημήτριος Φιλοσοφία της Επιστήμης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

Ι

Αριθμ. 637 (2)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5355/18.07.2018/17 

(Β’ 3528) απόφασης Συγκλήτου Ο.Π.Α. περί Κανο-

νισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διατμημα-

τικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

(Δ.Π.Μ.Σ.) «Διεθνής Ναυτιλία, Χρηματοοικονομι-

κή και Διοίκηση» των Τμημάτων Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής και Διοικητικής Επιστήμης 

και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρή-

σεων και του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομι-

κών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών (Β’ 3528/2018), όπως συμπληρώθη-

κε από την υπ’ αρ. 9042/18.12/2018/7 (Β’ 6130) 

απόφαση Συγκλήτου Ο.Π.Α. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 114), ιδίως τα άρθρα 30 έως και 37, 
43 έως και 45 και 85, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

2. τις διατάξεις του ν.4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν,

3. τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

4. τις διατάξεις του ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 14 
και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαί-
δευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτι-
κών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» (Α΄ 189), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

5. την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/8.12.2017 υπουργική 
απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπο-
λογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334),

6. τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία: 
α) 163204/Ζ1/29.09.2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10857Τεύχος B’ 911/09.03.2021

διατάξεων του ν. 4485/17 (Α’ 114) για θέματα μεταπτυ-
χιακών σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών διατρι-
βών - Λοιπά θέματα», β)164530/Ζ1/3-10-2017 ΕΠΕΙΓΟΝ 
«Άμεσες ενέργειες και χρονοδιάγραμμα όσον αφορά 
τη λειτουργία των Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του 
ν. 4485/2017 (Α’  114)», γ) 203446/Ζ1/22-11-2017 
«Διευκρινίσεις σχετικά με την εφαρμογή διατάξεων του 
ν. 4485/2017 (Α’  114)» και δ) 227378/Ζ1/22-12-2017 
ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των διατάξεων του ν.4485/2017 
(Α’ 114) για θέματα μεταπτυχιακών σπουδών»,

7. την υπ’ αρ. 4703/01.09.2020 (ΑΔΑ 6ΦΨΧ469Β4Μ-
ΔΝ1-1) πράξη του Πρύτανη περί συγκρότησης της Συ-
γκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 
01.09.2020 έως 31.08.2021,

8. την υπ’ αρ. 5054/10.07.2018 (Β’ 3523) απόφαση της 
15ης/21.06.2018/21α συνεδρίασης της Συγκλήτου Ο.Π.Α. 
περί επανίδρυσης του Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) «Διεθνής Ναυτιλία, 
Χρηματοοικονομική και Διοίκηση» των Τμημάτων Λογι-
στικής και Χρηματοοικονομικής και Διοικητικής Επιστή-
μης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 
και του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

9. την υπ’ αρ. 5355/18.07.2018/17 (Β’ 3528) απόφαση 
της Συγκλήτου Ο.Π.Α. περί Κανονισμού Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) «Διεθνής Ναυτιλία, Χρημα-
τοοικονομική και Διοίκηση» των Τμημάτων Λογιστικής 
και Χρηματοοικονομικής και Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και 
του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Β’ 3528/21.08.2018), 
όπως συμπληρώθηκε από την υπ’ αρ. 9042/18.12/2018/7 
(Β’ 6130) απόφαση της Συγκλήτου Ο.Π.Α.,

10. την απόφαση της 5ης/08.01.2021/18 συνεδρία-
σης της Ειδικής Διατμηματικής Επιτροπής (Ε.Δ.Ε.) του 
Δ.Π.Μ.Σ. «Διεθνής Ναυτιλία, Χρηματοοικονομική και Δι-
οίκηση» που αφορά στην τροποποίηση του Κανονισμού 
του εν λόγω Δ.Π.Μ.Σ.,

11. το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 
63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα», με την εφαρμογή της παρού-
σας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της παρ. 3 του άρθρου 10 (Διπλω-
ματική Εργασία) και της παρ. 3 του άρθρου 16 (Τέλη 
Φοίτησης - Υποτροφίες) της υπ’ αρ. 5355/18.07.2018/17 
(Β’ 3528) απόφασης της Συγκλήτου Ο.Π.Α. περί Κανο-
νισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διατμηματικού 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) 
«Διεθνής Ναυτιλία, Χρηματοοικονομική και Διοίκηση» 
των Τμημάτων Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής και 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Δι-
οίκησης Επιχειρήσεων και του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικο-

νομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (Β’ 3528/2018), όπως συμπληρώθηκε από την 
υπ’ αρ. 9042/18.12/2018/7 (Β’ 6130) απόφαση της Συ-
γκλήτου Ο.Π.Α., ως ακολούθως:

Παρ. 3 του άρθρου 10 (Διπλωματική Εργασία): 
«3. Η Σ.Ε., ύστερα από αίτηση των υποψηφίων, στην 

οποία αναγράφεται ο προτεινόμενος τίτλος της διπλωμα-
τικής εργασίας, ο προτεινόμενος επιβλέπων και επισυνά-
πτεται περίληψη της προτεινόμενης εργασίας ορίζει τον 
επιβλέποντα της διπλωματικής εργασίας και συγκροτεί 
την τριμελή εξεταστική επιτροπή για την έγκριση της 
εργασίας στην οποία συμμετέχουν ο επιβλέπων και άλ-
λοι δύο εξεταστές, οι οποίοι είναι κάτοχοι διδακτορικού 
διπλώματος και ανήκουν στην ίδια ή συγγενή ειδικότητα 
με αυτή, στην οποία εκπονήθηκε η εργασία.».

Παρ. 3 του άρθρου 16 (Τέλη Φοίτησης - Υποτροφίες): 
«3. Το Δ.Π.Μ.Σ. προβλέπει τη δυνατότητα χορήγησης 

βραβείων αριστείας σε μεταπτυχιακούς φοιτητές, σύμ-
φωνα με απόφαση της Ε.Δ.Ε. με βάση την ακαδημαϊκή 
επίδοση των φοιτητών στα μαθήματα του Δ.Π.Μ.Σ. Το 
ύψος και ο αριθμός των βραβείων καθορίζεται κάθε 
χρόνο με απόφαση της Ε.Δ.Ε. Βραβεία αριστείας δεν 
δικαιούνται φοιτητές που έχουν πέσει σε πειθαρχικά 
παραπτώματα.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 862 (3)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2286/2018 (Β’ 3027) 

απόφασης επανίδρυσης του Διατμηματικού 

Π.Μ.Σ. του Τμήματος Ιστορίας σε συνεργασία με 

το Τμήμα Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστη-

μίου, με τίτλο «Ιστορική Έρευνα, Διδακτική και 

Νέες Τεχνολογίες».

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίου Αι-

γαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας».

2. To π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’ 119).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 11 του ν. 4559/2018 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 142).

4. Την υπό στοιχεία 159130/Ζ1/20.11.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί με-
τονομασίας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρασης - Δι-
ερμηνείας του Ι.Π. (Β’ 5312).

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10858 Τεύχος B’ 911/09.03.2021

έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και ιδίως του άρθρου 
32 και της παρ. 2α του άρθρου 85.

6. Την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/8-12-2017 υπουργική 
απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπο-
λογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334).

7. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία:
α) 163204/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/29-09-2017 «Εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114) για θέματα μετα-
πτυχιακών σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών δια-
τριβών - Λοιπά θέματα», β) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Δι-
ευκρινήσεις σχετικά με την εφαρμογή διατάξεων του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114), και γ) 227378/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/
22-12-2017 «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 
(Α’ 114) για θέματα μεταπτυχιακών σπουδών».

8. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Α’ 195), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 
14 και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκ-
παίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πι-
στωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Το υπ’ αρ. 1155/28-03-2014 έγγραφο της ΑΔΙΠ από 
το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική 
αξιολόγηση του Τμήματος Ιστορίας του Ιονίου Πανεπι-
στημίου.

12. Την υπ’ αρ. 2286/26-06-2018 (Β’ 3027) απόφαση 
περί επανίδρυσης του Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμήματος Ιστορίας 
σε συνεργασία με το Τμήμα Πληροφορικής του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, με τίτλο «Ιστορική Έρευνα, Διδακτική 
και Νέες Τεχνολογίες».

13. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1 διαπιστωτική πράξη 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί εκλο-
γής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο (ΥΟΔΔ 677).

14. Την υπό στοιχεία Ι.Π. 5136/13-10-2020 απόφαση, 
που αφορά στην 2η Ανασυγκρότηση της Πανεπιστημι-
ακής Συγκλήτου ακαδ. έτους 2020 - 2021.

15. Το απόσπασμα πρακτικού της Ειδικής Διατμηματι-
κής Επιτροπής του ΠΜΣ «Ιστορική Έρευνα, Διδακτική και 
Νέες Τεχνολογίες» (3η συνεδρίαση/27-01-2021).

16. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Ιονί-
ου Πανεπιστημίου (18η συνεδρίαση/17-02-2021).

17. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη εις βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή την 
κρατική επιχορήγηση του Ιονίου Πανεπιστημίου, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 11 «Κόστος Λειτουργί-
ας» της υπ’ αρ. 2286/2018 απόφασης επανίδρυσης του 
Διατμηματικού Π.Μ.Σ. «Ιστορική Έρευνα, Διδακτική και 
Νέες Τεχνολογίες» (Β’ 3027), του Τμήματος Ιστορίας της 

Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών σε συνεργασία με το 
Τμήμα Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης της Πληρο-
φορίας και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
ως ακολούθως:

«Άρθρο 11:
Κόστος Λειτουργίας

Το ετήσιο κόστος λειτουργίας του Π.Μ.Σ. ανέρχεται στο 
ποσό των 112.000 ευρώ (για το σύνολο των 56 φοιτητών 
Χ 2.000,00 ευρώ, ανά φοιτητή ανά έτος).

Σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 4485/2017 το 70% του 
ετήσιου κόστους λειτουργίας του ΠΜΣ που αφορά στις 
λειτουργικές δαπάνες, εκτιμάται στο ποσό 78.400 ευρώ 
και αναλύεται σε κατηγορίες δαπανών ως εξής:

Κατηγορίες Λειτουργικών Εξόδων Ποσά σε €

Δαπάνες εξοπλισμού και Δαπάνες 
Λογισμικού

400

Δαπάνες χορήγησης υποτροφιών σε 
μεταπτυχιακούς φοιτητές

0

Δαπάνες αναλωσίμων 500
Δαπάνες Μετακινήσεων Διδασκόντων του 
Π.Μ.Σ.

2.000

Δαπάνες για Αγορά βιβλίων 500
Αμοιβές διδασκαλίας τακτικού 
προσωπικού του Α.Ε.Ι.

20.000

Αμοιβές έκτακτου διδακτικού προσωπικού 
των Α.Ε.Ι. που συμμετέχουν στην 
οργάνωση του Π.Μ.Σ.
Αμοιβές διδασκαλίας εξωτερικών 
συνεργατών από την ημεδαπή ή την 
αλλοδαπή (παρ. 5 του άρθρου 36 του 
ν. 4485/2017)

30.000

Αμοιβές διοικητικής και τεχνικής 
υποστήριξης

20.000

Λοιπές Δαπάνες (έξοδα δημοσιότητας, 
προβολής, αγοράς εκπαιδευτικού υλικού, 
οργάνωσης συνεδρίου, δαπάνες εργασιών 
πεδίου)

5.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 78.400

Το 30% του ετησίου κόστους λειτουργίας του ΠΜΣ 
αφορά στην κάλυψη λειτουργικών εξόδων του Ιδρύμα-
τος και εκτιμάται στο ποσό των 33.600 €.

Το κόστος λειτουργίας του ΠΜΣ θα καλύπτεται από 
τέλη φοίτησης, τα οποία ανέρχονται στο ποσό των 4.000 
ευρώ.

Τα τέλη φοίτησης θα λειτουργούν ανταποδοτικά προς 
τους φοιτητές. Εφόσον υπάρξουν πρόσθετες παροχές 
(όπως π.χ. χορηγίες ή δωρεές ή ερευνητικά προγράμμα-
τα), αυτές θα διατεθούν στη μείωση των τελών εγγραφής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 19 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10859Τεύχος B’ 911/09.03.2021

Αριθμ. 1671 (4)
    Μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του Ελληνικού Μεσο-

γειακού Πανεπιστημίου στο Επταμελές Όργανο. 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 195), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την παρ. 5 του άρθρου 53 του ν. 4485/2017 «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

4. Τις διατάξεις του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτα-
της Εκπαίδευσης, Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευ-
νας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών 
και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/
1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 4599).

6. Την υπό στοιχεία 9401/Φ20/23-12-2020 απόφαση 
του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-
ου «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου».

7. Την υπό στοιχεία 90/Α1/17.2.2021 (ΑΔΑ: ΨΣΝΙ46ΜΗ2Ι-
ΩΦ3) απόφαση της «Συγκρότηση Ειδικού Επταμελούς 
Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου».

8. Την υπό στοιχεία 172/Φ20/11-01-2018 απόφαση 
του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. «Καθορισμός αναπλήρωσης του 
Πρύτανη και τομείς ευθύνης και επιμέρους αρμοδιότητες 
των Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Κρήτης» (Β΄ 203).

9. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας,Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΟΔΔ 
633) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ούτε του προϋπολογισμού του Ελληνικού Μεσο-
γειακού Πανεπιστημίου, αποφάσισε:

Τη μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου στο Επταμελές Όργανο, όπως αυτές πε-
ριγράφονται στα στοιχεία δ, ε, η, θ, ι, ια, ιβ, ιγ, ιδ και ιε 
του άρθρου 54 του ν. 4485/2017, όπως ισχύει σήμερα, 
διατηρώντας τη δυνατότητα άσκησης των παραπάνω 
αρμοδιοτήτων σε κάθε περίπτωση, ως εξής:

- Εγκρίνει τις προτάσεις για τη χρηματοδότηση της 
εκτέλεσης ερευνητικών και λοιπών έργων, σύμφωνα με 
τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ.

- Εγκρίνει τους προϋπολογισμούς των έργων/προ-
γραμμάτων που εκτελούνται μέσω του ΕΛΚΕ, καθώς και 
τις τυχόν αναμορφώσεις αυτών, εντάσσοντας τους στον 
προϋπολογισμό του ΕΛΚΕ.

- Για την εξυπηρέτηση των σκοπών του Ε.Λ.Κ.Ε. ανα-
θέτει στο προσωπικό του Α.Ε.Ι. ή σε τρίτους ερευνητικές 
μελέτες και υπηρεσίες ύστερα από τεκμηρίωση της σκο-
πιμότητας και με τις διαδικασίες που προβλέπονται στον 
Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης.

- Αποδέχεται τις κάθε είδους επιχορηγήσεις, χρημα-
τοδοτήσεις, δωρεές και εισφορές τρίτων στον ΕΛΚΕ, 
καθορίζει τους ειδικότερους όρους αποδοχής και διά-
θεσης τους, όταν αυτοί δεν καθορίζονται από συμβατι-
κές υποχρεώσεις, και εγκρίνει τη σύναψη πάσης φύσεως 
συμβάσεων με φυσικά ή νομικά πρόσωπα στο πλαίσιο 
των έργων και προγραμμάτων που υλοποιεί ο ΕΛΚΕ, με 
την επιφύλαξη της περ. ζ’ της παρ. 1 του άρθρου 55 του 
ν. 4485/2017.

- Αναζητεί πηγές χρηματοδότησης του ΕΛΚΕ και ενερ-
γεί κάθε πράξη που είναι απαραίτητη για την εξασφάλιση 
πόρων.

- Χορηγεί υποτροφίες, σύμφωνα με τον Οδηγό Χρη-
ματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ.

- Προσλαμβάνει και απασχολεί προσωπικό για την 
υποστήριξη των έργων και προγραμμάτων που υλοποιεί 
ο ΕΛΚΕ.

- Χορηγεί ταμειακές διαχειριστικές διευκολύνσεις σε 
έργα/προγράμματα, καθώς και προκαταβολές σύμφω-
να με τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του 
ΕΛΚΕ.

- Εκδίδει τις πράξεις προσδιορισμού οφειλής των κα-
θηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4009/2011.

- Διενεργεί κάθε αναγκαία πράξη για την εύρυθμη λει-
τουργία του ΕΛΚΕ και των έργων που αυτός υλοποιεί.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο,18 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΛΩΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 2781 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 

υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής 

Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 

(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

όπως ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10860 Τεύχος B’ 911/09.03.2021

2. Το άρθρο 19, περί καθορισμού υπερωριών, του Κα-
νονισμού Προσωπικού της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 
Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.

3. Την υπ’ αρ. 586/27-11-2019 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. με την οποία μετα-
βιβάστηκαν αρμοδιότητες του στον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.

4. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη για ακριβόχρονη 
υλοποίηση των προγραμμάτων και λοιπών δράσεων, 
συγχρηματοδοτούμενων ή εθνικών, που έχει αναλάβει 
η ΕΕΤΑΑ Α.Ε. για λογαριασμό του Δημοσίου.

5. Την υπ’ αρ. 614/24-12-2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε., με την οποία εξουσι-
οδοτείται ο Διευθύνων Σύμβουλος να ορίσει τον αριθμό 
των υπαλλήλων της Εταιρείας, το χρονικό διάστημα και 
τις ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού αυτής.

6. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό της Εταιρείας οι σχετικές πιστώσεις για το 2021 
και συγκεκριμένα:

- ΚΑΕ 60.00 (Μεικτές Αποδοχές Προσωπικού) 45.503,04 €.
- ΚΑΕ 60.03 (Εργοδοτικές Εισφορές): 11.403,00 €, δι-

απιστώνουμε:
Τη συνδρομή έκτακτων και επειγουσών αναγκών που 

επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση του προσωπι-
κού της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε και εγκρίνουμε την καθιέρωση της 
υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή, νυχτερινή, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) πέραν της υποχρεω-
τικής, για το έτος 2021, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

α) Αριθμός Υπαλλήλων: 68
β) Τα όρια των ωρών απασχόλησης, ανά υπάλληλο, 

ορίζονται ως εξής:

Α’ εξάμηνο 2021
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες
Β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών έως 96 

ώρες

Β’ εξάμηνο 2021
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες
Β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών έως 96 

ώρες
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της κάθε οργανικής μονάδας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών, ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2021

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

Αριθμ. απόφ. 1 (6)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Ηγουμενίτσας, για το έτος 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, όπως έχει τροποποι-

ηθεί και ισχύει.
2) Τις διατάξεις του ν. 4483/2017, όπως έχει τροποποι-

ηθεί και ισχύει.
3) Το π.δ. 165/1994 (Α΄ 165) περί σύστασης ενιαίας 

Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης με την επωνυμία 
«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ», καθώς 
και τις τροποποιήσεις των συστατικών πράξεων αυτής 
(Β΄ 846/2001, Β΄ 14/2003, Β΄ 1655/2015 και Β΄ 4100/2019).

4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΗ 
(Β΄ 4698/2017) και ειδικότερα το άρθρο 17 περί καθιέ-
ρωσης 24ωρης λειτουργίας της ΔΕΥΑΗ.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 
(Α΄ 226).

6) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.
8) Τις διατάξεις της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου 

1 του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).
9) Στις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/ 

2015 (Α’ 176).
10) Τον προϋπολογισμό έτους 2021 της ΔΕΥΑΗ, που 

εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 184/14-12-2020 απόφαση του ΔΣ 
της, στον οποίο προβλέπεται δαπάνη, στον Κ.Α.60.00.00 
«Αμοιβές προσωπικού», ποσού 1.550.000,00  €.

11) Το υπ’ αρ. 169680/31-121-2020 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου περί επικύρωσης του 
προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΗ έτους 2021.

12) Το ότι για την καταβολή των σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

13) Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσωπι-
κού σύμφωνα με τον ν. 4024/2011 και την υπό στοιχεία 
ΔΙΔΑΔ - ΔΙΠΙΔΔ/οικ.29605/12-12-2012 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης.

14) Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσω-
πικού σύμφωνα με τον ν. 4354/2015.

15) Την αναγκαιότητα για την απρόσκοπτη λειτουργία 
των δικτύων ύδρευσης - αποχέτευσης, των αντλιοστασί-
ων και των εγκαταστάσεων του βιολογικού καθαρισμού 
καθώς και την άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακο-
πών και βλαβών του δικτύου ύδρευσης για την αδιάκοπη 
υδροδότηση των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση 
των βλαβών των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη 
πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία 
της δημόσιας υγείας, αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10861Τεύχος B’ 911/09.03.2021

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού της ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας, για το έτος 2021 
και πιο αναλυτικά:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για:
• Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

μέχρι την 22η ώρα.
• Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέ-

χεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέραν της 
υποχρεωτικής.

• Εργασία ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής:

i) Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα
ii) Από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή.
• Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 

για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.
• Εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών 

εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.

2. Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχοληθεί 
υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος θα είναι μέχρι τον ανώ-
τερο που προβλέπεται από την παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, δηλαδή οι 20 ώρες ανά εργαζόμενο μηνιαί-
ως για απογευματινή υπερωριακή εργασία και οι 16 ώρες 
ανά εργαζόμενο το μήνα, κατά περίπτωση εάν εργαστεί 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή νυχτερινές ώρες.

3. Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με τις 
κάτωθι ειδικότητες, για το έτος 2021:

Ειδικότητες Αριθμός
Εργαζομένων 

Μέγιστες
Ώρες

Εργάτες ύδρευσης - 
αποχέτευσης 

12 5.184

Τεχνίτες Υδραυλικοί 12 5.184

Χειριστές μηχανημάτων 
έργων 

3 1.296

Ηλεκτρολόγος - Συντηρητής 
Η/Μ Εγκαταστάσεων 

3 1.296

Συντηρητές μηχανημάτων 1 432

Μηχανικοί 1 432

ΣΥΝΟΛΟ 32 13.824

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο-
μένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνα-
τά και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας είναι δε 
δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την 
προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρ-
βαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

4. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα βεβαιώνονται με κα-
τάσταση από τον Υπεύθυνο Τμήματος, η οποία θα θε-
ωρείται από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας και θα 
εγκρίνεται από τον Πρόεδρο της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηγουμενίτσα, 15 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΗΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. Β 1712 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων 

και Επικοινωνίας (Ε.Κ.Ο.Μ.Ε.) Α.Ε., για το Α’ εξά-

μηνο του 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Το ν. 4339/2015 «Αδειοδότηση παρόχων περιεχο-
μένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής 
ελεύθερης λήψης - Ίδρυση συνδεδεμένης με την Ε.P.T. 
Α.Ε. ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου επί-
γειας ψηφιακής ευρυεκπομπής  - Ρύθμιση θεμάτων 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ. Τ.) - Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση 
της Επικοινωνιακής Διπλωματίας - Σύσταση Εθνικού Κέ-
ντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας και 
Μητρώου Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενημέρω-
σης - Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α’ 82) 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

4. Το ν. 4487/2017 «Ηλεκτρονικό σύστημα διάθεσης 
τηλεοπτικού διαφημιστικού χρόνου, τροποποίηση του 
ν. 3548/2007, σύσταση μητρώου περιφερειακού και το-
πικού Τύπου, ειδική σήμανση γραμμωτού κώδικα στις 
έντυπες εκδόσεις, δημιουργία θεσμικού πλαισίου για την 
ενίσχυση της παραγωγής οπτικοακουστικών έργων στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 116), όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 3767/14-12-2017 κοινή υπουργική από-
φαση «Έγκριση Καταστατικού του Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία ’’Εθνικό Κέντρο Οπτι-
κοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. - Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. 
Α.Ε.’’» (Β΄ 4478).

6. Την υπ’ αρ. 149 κοινή υπουργική απόφαση «Προ-
κήρυξη καθεστώτος για την ενίσχυση της παραγωγής 
οπτικοακουστικών έργων στην Ελλάδα, σύμφωνα με το 
Κεφάλαιο Δ’ του ν. 4487/2017 (Α’ 116) και εξειδίκευση 
ειδικότερων θεμάτων του νόμου αυτού» (Β’ 3272/2020).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10862 Τεύχος B’ 911/09.03.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009110903210008*

7. Την υπ’ αρ. 129/14-12-2018 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, Οικονομικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης «Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης Λειτουργίας 
και Κατάστασης Προσωπικού του Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία ’’Εθνικό Κέντρο Οπτι-
κοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. - Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. 
Α.Ε.’’» (Β΄ 5981).

8. Του άρθρου 12 της υπ’ αρ. 3767/14-12-2017 κοινής 
υπουργικής απόφασης, με το οποίο διορίζεται ο Πανα-
γιώτης Κουάνης του Ευσταθίου στη θέση του Προέδρου 
και Διευθύνοντος Συμβούλου του Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε., καθώς 
και την υπ’ αρ. 3976 κοινή υπουργική απόφαση «Ανανέ-
ωση θητείας Προέδρου και Διευθύνοντος Συμβούλου ... 
Ε.Κ.Ο.Μ.Ε.» (ΥΟΔΔ 827/2020).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

10. Το υπ’ αρ. 27 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. (Θέμα 3), στο οποίο τεκμηριώθηκε και με 
το οποίο εγκρίθηκε, κατά την από 18/12/2020 Συνεδρί-
ασή του, η υπερωριακή απασχόληση για 50 υπαλλήλους 
του προσωπικού του Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. για το πρώτο εξάμηνο 
του 2021 προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Ε.Κ.Ο.Μ.Ε., όπως αναλύονται 
στο πρακτικό.

11. Την υπό στοιχεία Δ 75/08-01-2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης του Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. (ΑΔΑ: ΩΞ4446ΜΨΙΜ-
9Σ6).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού του Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. του οικονομικού έτους 2021.

13. Τα στοιχεία των υπηρεσιακών φακέλων των υπαλ-
λήλων που τηρούνται στο Ε.Κ.Ο.Μ.Ε., αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας για πενήντα (50) υπαλλήλους του Εθνικού 
Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 
(Ε.Κ.Ο.Μ.Ε.) για το Α’ Εξάμηνο του 2021 και για το χρονι-
κό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στο ΦΕΚ 
μέχρι τις 30-06-2021 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Ο καθορισμός και η εξατομίκευση των ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης του ως άνω προσωπικού, θα 
γίνεται από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 
της εταιρείας ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, η δε 
υπερωριακή απασχόληση κάθε εργαζομένου θα βεβαι-
ώνεται από τον ίδιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΑΝΗΣ   


		2021-03-09T17:13:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




